artículo 40, párrafos primero y segundo, y fracción VII, y del Reglamento de la Administración 
Pública para el municipio de Xalisco, Nayarit, artículo 49, fracciones XIV y XV. 

2022-D-18008-19-1324-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 186,720.62 pesos (ciento ochenta y seis mil setecientos veinte pesos 62/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por el pago de precios extraordinarios de obra, los cuales 
carecieron de autorización para su ejecución por parte del Director de Obras Públicas, del

[...]

40, párrafos primero y segundo fracción VII, y del Reglamento de la Administración Pública 
para el municipio de Xalisco, Nayarit, artículo 49, fracciones XIV y XV. 

2022-D-18008-19-1324-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 139,606.66 pesos (ciento treinta y nueve mil seiscientos seis pesos 66/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por el pago de precios extraordinarios de obra, los cuales 
carecieron de autorización para su ejecución por parte del Director de Obras Públicas, del

[...]

artículo 40, párrafos primero y segundo, fracción VII y del Reglamento de la Administración 
Pública para el municipio de Xalisco, Nayarit, artículo 49, fracciones XIV y XV. 

2022-D-18008-19-1324-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 590,278.68 pesos (quinientos noventa mil doscientos setenta y ocho pesos 68/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por el pago de precios extraordinarios de obra, los cuales 
carecieron de autorización para su ejecución por parte del Director de Obras Públicas, del

[...]

la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 43 y 70, fracción I y de la Ley de 
Obras Públicas del Estado de Nayarit, artículos 40 y 48 párrafo primero. 

2022-D-18008-19-1324-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 52,144.34 pesos (cincuenta y dos mil ciento cuarenta y cuatro pesos 34/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, ya que en la visita de inspección física se cuantificaron diferencias 
entre volúmenes pagados y volúmenes ejecutados en incumplimiento de la Ley General de